Протокол №4
заседания комиссии  по противодействию коррупции
 в ОГАУК «Ленинский мемориал»
г. Ульяновск                                                                                                      12  ноября  2020 года

          Присутствовали:
Председатель комиссии: Борисов И.А.
Секретарь комиссии: Шевченко С.Ю.
Члены комиссии:
Шубина Е.В.
Клянченкова Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  разработке Плана-графика мероприятий по противодействию коррупции в областном государственном автономном учреждении культуры «Ленинский мемориал» на 2021 -2023 гг.;
2. Обеспечение ознакомления работников ОГАУК «Ленинский Мемориал» с нормативными актами о противодействии коррупции и проведение обучающих занятий по теме «Реализация государственной политики в области противодействия коррупции.

По первому вопросу повестки дня: выступила Клянченкова Е.А. с предположением возложить разработку  Плана-графика мероприятий по противодействию коррупции в областном государственном автономном учреждении культуры «Ленинский мемориал» на 2021 -2023 гг.                  на ведущего юрисконсульта Шевченко С.Ю.
 По второму  вопросу повестки дня: вступила Шевченко С.Ю. с продолжением провести лекцию для работников ОГАУК «Ленинский мемориал» по теме «Реализация государственной политики в области противодействия коррупции. Подготовку лекции, сбор информации возложить на С.Ю. Шевченко. Проведение лекционных мероприятий возложить на С.Ю. Шевченко,                     Е.А. Клянченкову.

Постановили:
[bookmark: _GoBack]
1. Шевченко С.Ю. разработать План-график мероприятий по противодействию коррупции
в областном государственном автономном учреждении культуры «Ленинский мемориал»
на 2021-2023 гг.
2. Клянченковой Е.А., Шевченко С.Ю. провести лекцию для работников ОГАУК «Ленинский мемориал» по теме «Реализация государственной политики в области противодействия коррупции. Срок проведения лекции 4й квартал 2020 года.

Председатель комиссии                                                И.А. Борисов

Секретарь комиссии                                                     С.Ю. Шевченко